EDITAL N° 21/2024
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 21/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO

PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL - SECEC-DF, em parceria com o CENTRO INTEGRADO DE ESTUDOS E
PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CIEDS, inscrito no CNPJ nº 02.680.126/0001-80, objeto do TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 8/2023, torna público o
resultado final de habilitação do Edital de Chamamento Público nº 21/2024 – Edital de Premiação para Agentes Culturais com Recursos da Lei Complementar nº 195/202 (Lei Paulo
Gustavo), de acordo com a listagem anexa, organizada pelo ID da inscrição (código de identificação), nome do inscrito, natureza jurídica do inscrito, tipo de concorrência desejada
(selecionada no momento da inscrição), nota final, ordem de classificação final, tipo de classificação da pessoa inscrita, parecer final da habilitação e justificativa(s) da motivação para a não
habilitação, nos casos em que couber.
1. Os resultados finais de habilitação consideraram a análise e julgamento dos recursos interpostos contra o resultado parcial de habilitação.
2. Os recursos recebidos, relativos às inscrições não classificadas ou não indicadas em posição de suplência, foram desconsiderados.
3. A devolutiva individualizada de cada recurso de habilitação apresentado será enviada aos requerentes até às 23h59 do dia 28 de outubro de 2024, para o e-mail informado no formulário
de interposição de recursos de habilitação.
4. A classificação das inscrições levou em consideração a pontuação alcançada e o número de vagas disponíveis, totalizando 126 premiações em todo o edital.
5. Os agentes culturais classificados dentro do número de vagas previstas receberão orientações sobre a assinatura do Recibo de Pagamento de Prêmio, através do e-mail utilizado no
momento da inscrição até o dia 30 de outubro de 2024. E, na hipótese de não receberem até essa data, deverão entrar em contato com a equipe de suporte à Lei Paulo Gustavo para solicitar
estas informações.
6. O período para assinatura dos Recibos de Pagamento de Prêmio será de 30 de outubro de 2024 a 13 de novembro de 2024.
7. O pagamento das premiações, conforme art. 18 da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), está submetido à assinatura de recibo.
8. A contemplação das inscrições em posição de suplência está condicionada às hipóteses de inabilitação ou não assinatura de recibo por parte dos inscritos selecionados, respeitada a ordem
de classificação e o disposto no subitem 5.5 do edital. E, na situação de convocação, a pessoa candidata receberá orientações no e-mail informado no momento da inscrição.
9. Em caso de dúvidas, solicitações ou sugestões, os proponentes poderão acessar os seguintes canais de atendimento: E-mail: editais@leipaulogustavodf.com.br e WhatsApp: (62) 99612-6143.

ARTE TÉCNICA

LINHA A - GRUPOS/COLETIVOS SEM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA

ID
inscrição

Nome do(a) inscrito(a) Natureza jurídica Tipo de concorrência
Nota
final

Ordem de
classificação

Tipo de classificação
Habilitação
parcial

Jutificativa(s)
habilitação

Ampla concorrência - Habilitados

0668
KELLEN CRISTINA MARTINS
NUNES DE SOUZA

Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 99 1 Classificado - Ampla concorrência Habilitado

0153 Cristina Mayumi Nagase
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 95 2 Classificado - Ampla concorrência Habilitado -

0051 Cleuberth Santana Bandeira
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 91 3 Classificado - Ampla concorrência Habilitado -

0510
SILVIA CHRISTIAN ALVES
VIANA ARAÚJO

Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 88 1 Suplente - Ampla concorrência Habilitado -

0396 Renata Pereira de Sousa Martins
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 84 2 Suplente - Ampla concorrência Habilitado -

0617 Marcia Cristina Ribeiro de Souza
Pessoa Física
(representante)

Cota - Mulheres 67 3 Suplente - Ampla concorrência Habilitado -

Ampla concorrência - Não habilitados

0518 RONALDO SIQUEIRA
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 84 - -
Não habilitado
(***)

-

0654 William Silva Oliveira
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 79 - -
Não habilitado
(***)

-

Cota - Mulheres

0142 Natália de Andrade Brandino
Pessoa Física
(representante)

Cota - Mulheres 86 1 Classificado - Cota - Mulheres Habilitado -

0190 Ayla Sauerbronn Gresta
Pessoa Física
(representante)

Cota - Mulheres 86 1 Suplente - Cota - Mulheres Habilitado -

Cota - Pessoas com Deficiência

0327 Luiz Antônio Lopes Pereira
Pessoa Física
(representante)

Cota - Pessoas com
Deficiência

79 1
Classificado - Cota - Pessoas com
Deficiência

Habilitado -

0569 Thaís Tosi Catão Martins
Pessoa Física
(representante)

Cota - Pessoas com
Deficiência

47 2
Classificado - Cota - Pessoas com
Deficiência (*)

Habilitado -

Cota - Pessoas negras

0103 Valtemir Cedro dos Santos
Pessoa Física
(representante)

Cota - Pessoas negras 84 1
Classificado - Cota - Pessoas
negras

Habilitado -

0385
MARCELA COELHO MONTEIRO
ESTEVES

Pessoa Física
(representante)

Cota - Pessoas negras 67 1 Suplente - Cota - Pessoas negras Habilitado -

Admitidas e não classificadas

0629 William Nunes de Oliveira
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 60 - Não classificada   -

0667 Drisana Clarissa Prego Carlos
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 59 - Não classificada   -

0444 Mario Jorge da Silva Jaymowich
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 56 - Não classificada   -

0616 YURI CÁSSIO MOTA ROCHA
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 53 - Não classificada   -

0284 Marlucio Chagas de Sousa
Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 53 - Não classificada   -

0333
Lorrayne Bezerra Vasconcelos
Colares

Pessoa Física
(representante)

Ampla concorrência 51 - Não classificada   -

0564
Maria do Socorro Carneiro Sousa
Madeira

Pessoa Física
(representante)

Cota - Pessoas negras 46 - Não classificada   -

PÁGINA 128 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Jéssica Farias
Destacar